
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМ ИССИЯ -  
ДЕП АРТАМ ЕН Т ЦЕН И ТАРИФОВ К РАСН О ДАРСКО ГО  КРАЯ

П Р И К А З

г. Краснодар

О внесении изменений в отдельные приказы  
региональной энергетической комиссии -  

департамента цен и тарифов Краснодарского края

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 №  416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», Законом Краснодарского края от 
06.04.2015 №  3 161-КЗ «О мерах дополнительной социальной поддержки 
отдельных категорий граждан по оплате коммунальных услуг на территории 
Краснодарского края», постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 15.12.2017 №  967 «Об утверждении предельных (мак
симальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за ком
мунальные услуги в муниципальных образованиях Краснодарского края на 
2018 год», на основании решения правления региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ региональной энергетической комиссии -  департа
мента цен и тарифов Краснодарского края от 14.02.2018 №  3/2018-вк «Об уста
новлении тарифов на водоотведение» изменение, изложив таблицу приложения 
№ I в следующей редакции:
«

Наименование организации на водоотведение
тариф (руб./м3) тариф для населения 

(руб./м3)
М УН МО Староминский район «Служба водоснабжения», Старом и некий район*
со дня вступления в силу настоя
щего приказа по 30 .06 .2018

51,09 10,03

с 01 .07 .2018  по 31 .12 .2018 51,09 15.50
».

2. Внести в приложение № I к приказу региональной энергетической ко
миссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 14.12.2016 №  
95/2016-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение» из
менение, изложив пункт 1 в следующей редакции:

«
1 М О О О  «Щ ербиновскмй коммунальщик»*, Щ ербиновский район

с 01 .01 .2017  по 30 .06 .2017 67,34 67,34 76,09 43.51
с 01 .07 .2017  по 31 .12 .2017 69 ,56 69 .56 76.09 46 .3 4
с 01 .01 .2018  по 30 .06 .2018 69,56 69 ,56 76,09 46 ,3 4



2

с 01 .07 .2018  по 31.12 .2018 70.79 70,79 79,13 54.80
с 01 .01 .2019  по 30 .06 .2019 70,79 70,79 79,13 54,80
с 01 .07 .2019  по 31 .12 .2019 70.79 70.79 83,17 83,17

».
3. Внести в приложение №  1 к приказу региональной энергетической 

комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 27.11.2015 
№  76 /2015-окк «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение» 
изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:

«
3 ООО «Жилкомплекс»*, Славянский район

с 01 .01 .2016  по 30 .06 .2016 26,35 26,35 37.24 37,24
с 01 .07 .2016  по 31 .12 .2016 27,39 27 .34 37,96 37,96
с 01 .01 .2017  по 30 .06 .2017 27.39 27 ,34 37,96 37 ,96
с 01 .07 .2017  по 31 .12 .2017 31.97 31,97 37,96 37 ,96
с 01 .01 .2018 по 30.06 .2018 31,97 31,97 37,96 37 ,96
с 01 .07 .2018 но 31.12 .2018 38,98 34,70 38,72 38 ,72

».
4. Внести в приложение №  1 к приказу региональной энергетической 

комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 3 0 .1 1.2015 
№  93/2015-окк «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение» 
изменения, изложив пункт 4 в следующей редакции:

«
4 А О «ОС». Усть-Лабинский район

с 01 .01 .2016  по 30 .06 .2016 - - 56,62 66.81
с 01 .07 .2016  по 31 .12 .2016 - - 58,94 69,55
с 01 .01 .2017  по 30 .06 .2017 - - 58 ,94 69,55
с 01 .07 .2017  по 31 .12 .2017 - - 61 ,47 72,53
с 01 .01 .2018  по 30 .06 .2018 - - 61 ,47 72.53
с 01 .07 .2018  по 31 .12 .2018 - - 84,93 82,90

».
5. Внести в приложение № 1 к приказу региональной энергетической 

комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 30.11.2015 
№  90 /2015-окк «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение» 
изменения, изложив пункт 6 в следующей редакции:

«
6 М УП  Ж КХ «Универсал плюс»*, Тимашевский район

с  01 .01 .2016  по 30 .06 .2016 20,03 20,03 19,18 19.18
с 01 .07 .2016  по 31 .12 .2016 20,54 20,54 19,67 19,67
с 01 .01 .2017  по 30 .06 .2017 20,54 20.54 19,67 19,67
с 01 .07 .2017  по 31 .12 .2017 21 ,20 21 ,20 20 ,14 20,14
с 01 .0 1 .2 0 1 8  по 30 .06 .2018 21,20 21 ,20 20,14 20,14
с 01 .07 .2018  по 31.12 .2018 24,23 22,65 22,97 22,97

» .

6. Внести в приложение №  1 к приказу региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 27.11.2015 
№  72/2015-окк «Об установлении тарифов на питьевую воду» изменения, изло
жив пункт 3 в следующей редакции:



3

«
3 МУ 11 «По благоустройству территории Ваш i о вс ко го сельского поселения»*.

Тб ил исск и й рай о  11
с 01 .01 .2016  по 30 .06 .2016 11.64 11,64
с 01 .07 .2016  по 31 .12 .2016 11,97 11,97
с 01 .01 .2017  по 30 .06 .2017 11,97 11,97
с 01 .07 .2017  по 31.12 .2017 12.45 12,45
с 01 .01 .2018  но 30 .06 .2018 12,45 12,45
с 01 .07 .2018  по 31 .12 .2018 14,93 14,16

».
7. Внести в приложение №  I к приказу региональной энергетической ко

миссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 27.11.2015 № 
71 /2015-окк «Об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение и на 
транспортировку стоков глубоководным выпуском» изменение, изложив таб
лицу в следующей редакции:

«
№
п/п

1 Наименование 
организации

на питьевую воду на водоотведение на транспор
тировку сто
ков глубоко
водным вы

пуском

тариф  
(руб./  
куб.м) 

без НДС

тариф для 
населения  

(руб./  
куб.м)
С НДС

тариф  
(руб./  
куб.м) 

без  НДС

тариф  
для 

населе
ния 

(руб./  
куб.м) 
с НДС

тариф (руб./  
к у б .м )б е з  

ИДС

1 МУГ1 «Ж КХ г. Туапсе», Туапсинский район
с 01 .01 .2016  по 30 .06 .2016 23,19 27,36 19,00 22 ,42 4 ,49
с 01 .07 .2016  по 31 .12 .2016 24,14 28,48 19,78 23,34 4,80
с 01 .01 .2017  по 30.06 .2017 24,14 28,48 19,78 23 ,34 4 ,80
с 01 .07 .2017  по 31 .12 .2017 25,10 29,62 20,57 24,27 4 ,82
с 01 .01 .2018 д о  вступле
ния настоящего приказа в 
силу

25,10 29,62 20 ,57 24,27 4 ,82

с момента вступления  
настоящего приказа в силу  
по 30 .06 .2018

25,10 29,62 20,57 24 ,27 4,82

с 01 .07 .2018  по 31.12 .2018 33,37 31,81 24 ,66 26 ,5 9 4,81
Д ж убге  кое городское поселение Туапсинского района
с момента вступления  
настоящего приказа в силу  
по 30 .06 .2018

34,58 40,80 49 ,99 58 ,99

с 01 .07 .2018  по 31.12 .2018 33,37 39,38 24,66 29,10 -

Тенгииское сельское поселение Туапсинского района
с момента вступления  
настоящего приказа в силу  
по 30.06 .2018

31,36 37,00 35,48 41 ,8 7

с 01 .07 .2018  по 31.12 .2018 33,37 39,38 24,66 29 ,10 -



4

Георгиевское сельское поселение Туапсинского района
с момента вступления  
настоящего приказа в силу  
по 30 .06 .2018

49,78 58,74 45,27 53,42

с 01 .07 .2018  по 31 .12 .2018 33,37 39,38 24 ,66 29,10 -

».
8. Внести в приложение №  1 к приказу региональной энергетической ко

миссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 27.11.2015 № 
85/2015-окк «Об установлении тарифов на питьевую воду» изменение, изложив 
пункт 3 в следующей редакции:

«
3 ООО «Энергосервис»*, Тихорецкий район

с 01 .01 .2016  по 30 .06 .2016 20,86 20 ,8 6
с 01 .07 .2016 по 31 .12 .2016 20,92 20 ,92
с 01 .01 .2017  по 30 .06 .2017 20,92 20 ,92
с 01 .07 .2017  по 31 .12 .2017 21,01 21.01
с 01 .01 .2018 по 30 .06 .2018 21.01 21.01
с 01 .07 .2018 по 31 .12 .2018 28.08 23,55

».
9. Внести в приложение № 1 к приказу региональной энергетической ко

миссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 20.12.2016 № 
139/2016-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение» 
изменение, изложив пункт 1 в следующей редакции:

«
1 МУ11 «Ж КХ Тихорецкого района», Тихорецкий район

Марковское. Фастовецкое. Новорождественское, Ю го-Северное, Х оперское, Братское  
сельские поселения
с 01 .01 .2017 по 30 .06 .2017 29,43 34.73 - -

с 01 .07 .2017  по 31 .12 .2017 30,61 36,12 - -

с 01 .01 .2018 по 30 .06 .2018 30,61 36,12 - -

с 01 .07 .2018 по 31.12 .2018 37,51 40 ,00 - -

с 01 .01 .2019  по 30 .06 .2019 37,51 40 ,00 - -

с 01 .07 .2019  по 31 .12 .2019 47,80 56,40 - -
Фастовецкое, Отрадненское, эраic кое сельские поселения
с 01 .01 .2017  по 30 .06 .2017 - - 29,21 34 ,47
с 01 .07 .2017  по 31 .12 .2017 - - 36,23 42 .75
с 01 .01 .2018 по 30 .06 .2018 - - 36,23 42,75
с 01 .07 .2018 по 31 .12 .2018 - - 121,23 46 .70
с 01 .01 .2019  по 30 .06 .2019 - - 115,26 46 .70
с 01 .07 .2019  п о  31 .12 .2019 - - 115,26 136,01
Еремизино-Борисовское сельское поселение
с  01 .01 .2017  п о  30 .06 .2017 30,80 36,34 - -
с 01 .07 .2017  по 31 .12 .2017 32.03 37,80 - -

с 01 .01 .2018  по 30 .06 .2018 32,03 37,80 - -

с 01 .07 .2018  п о  31 .12 .2018 33,31 39,31 - -

с 01 .0 1 .2 0 1 9  по 30 .06 .2019 33,31 39,31 - -

с 01 .07 .2019  по 31 .12 .2019 54,97 64,86 - -

».



5

10. Внести в приложение № 1 к приказу региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 21.03.2018 №  
б/2018-вк «Об установлении тарифов на водоотведение и внесении изменений в 
приказ региональной энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов 
Краснодарского края от 30.11.2015 №  97 /2015-окк «Об установлении тарифов 
на питьевую воду и водоотведение»» изменение, изложив таблицу в следующей 
редакции:

«

11аименоваиие организации
на водоот'ведение

тариф (руб./куб.м) тариф для населения  
(руб./куб.м)

О ОО «Коммунальщик района»*. Тихорецкий район
со дня вступления в силу настоящего  
приказа по 30 .06 .2018

41,27 34,26

с 01 .07 .2018  по 31 .12 .2018 41 ,27 37 ,20
» .

11. Внести в приложение № 1 к приказу региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 11.04.2018 №  
8/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду» изменение, изложив 
таблицу в следующей редакции:

«
1 кшменование организации на питьевую воду

тариф (руб./м3) тариф для населения 
(руб./м3)

М КП Ж К Х  «Старолеушковское сельское поселение», Павловский район*
со дня вступления в силу настоя
щего приказа по 30 .06 .2018

30,24 24 ,57

с 01 .07 .2018  по 31 .12 .2018 30.24 27 ,00
».

12. Настоящий приказ вступает в силу 1 июля 2018 года.

Руководитель С.I I. Милованов


